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5,8 mio. kr. til midtjyske projekter, der kan skabe et godt lands-
byliv nu og i fremtiden 

14 lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte til lands-

bylivet fra Indenrigs- og Boligministeriets Landdistriktspulje. 

Projekterne er bl.a. beliggende i Lemvig Kommune, Holstebro Kommune og Hedensted Kom-

mune. Tilsammen modtager de ca. 5,8 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe et godt lands-

byliv nu og i fremtiden.  

I denne ansøgningsrunde støtter puljen projekter, der kan fastholde eller udvikle lokale kultur- 

og fritidstilbud, og som understøtter omstilling og udvikling af landsbyer og mindre bysamfund 

i landdistrikterne. 

Bolig- og indenrigsminister Kaare Dybvad Bek: 

”Det er vigtigt, at man i landsbyerne har mulighed for at styrke det lokale kultur- og fritidsliv, 

som igen spirer efter en lang periode med nedlukning. Det har stor betydning for danskernes 

livskvalitet at have gode, nære tilbud, som understøtter alle faser i livet, i alle egne af landet.” 

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen, Finn Jorsal: 

”Vi har endnu en gang modtaget rigtigt mange gode projektforslag. Vi kan særligt se, at der er 

stort fokus på et aktivt fritidsliv med et mangfoldigt udbud. Det vidner om et dynamisk for-

eningsliv, som prioriterer at forny sig og har øje for lokale ønsker og behov.” 

Landdistriktspuljen havde den 30. juni 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgsprojekter. 

Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 99 ansøgninger, som ansøgte om i alt 50,4 mio. kr.  

Eksempler på støttede projekter i Region Midtjylland: 
 

- ”Hot Spot Fjaltring – fællesskab skaber fællesskaber”. Ideen til projektet begyndte med 

et tomt, nedslidt hus midt i byen beliggende over for købmandsgården, friskolen, van-

drehjemmet og kontorfællesskabet, som havde potentiale til at blive et godt samlings-

punkt i byen. Projektet har til formål at renovere huset, som skal være et fællesskabs-

hus, der danner ramme om både nuværende og nye aktiviteter til glæde for både lokale 

og turister. Projektet får tilsagn om støtte på 380.000 kr. 

 

- ”Aktivitetsområde i Ejsing”. Projektet har til formål at anlægge et udendørs aktivitets-

område ved siden af friskolen og hallen i landsbyen Ejsing. Projektet skal være med til 

at styrke sammenhængskraften og bosætningen. Området, hvor det samlede projekt 

skal anlægges, er på 3700 m2, og der ønskes bl.a. etableret en trafikbane, legehus og 



 

 2 

sandkasse, gynger, volleyball- og petanquebaner og nedgravede trampoliner. Projektet 

får tilsagn om støtte på 201.898,65 kr. 

- ”Ny aktivitet som understøtter udvikling af lokalsamfundet i As Sogn- på tværs af al-

dersgrupper”. Projektets formål er at etablere en ny sportsfacilitet i form af to udendørs 

padel-tennisbaner. Banerne placeres ved friskolen for at opnå en god synergi med de 

eksisterende aktiviteter ved skolen. Projektet får tilsagn om støtte på 150.000 kr. 

De 46 projekter kan ses her: 

https://www.livogland.dk/ministeriets-egne-puljer-stoetteordninger/landdistriktspuljen-oe-

stoette/forsoegsprojekter  

Yderligere oplysninger 
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